
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00657825- -UNC-ME#FD - Licc Inaudi Designacion Salvai

 
VISTO:

El EX-2023-00657825- -UNC-ME#FD por el cual la Profesora María Soledad
INAUDI, legajo 39.223 solicita se le conceda licencia sin goce de haberes por razones
particulares por el período que va desde el día 15 de agosto de 2023 y por el termino de 1 (un)
año;

Y CONSIDERANDO

Que en el orden 2 obra la solicitud efectuada por la Profesora María Soledad INAUDI;

Que la Profesora María Soledad INAUDI registra un cargo concursado de Profesor Ayudante
“A” con dedicación simple (C.119) en la Catedra “B” de la asignatura Derecho Privado V
conforme Resolución HCS 438/2015. Asimismo, cuenta con una antigüedad reconocida de 19
años al 31 de julio del año 2023. Se informa que la última licencia registrada de la docente es
por cargo de mayor jerarquía en el periodo 01 de abril de 2017 al 31de julio de 2018, por lo que
atento lo solicitado corresponden seis meses de licencia;

Que en el orden 9, el orden de mérito de adscriptos de la asignatura Derecho Privado V,
solicitando los Profesores Titulares de común acuerdo la designación del adscripto Alfredo Jesús
SALVAI, quien se encuentra primero en el orden de mérito;

Que en el orden 12 la Prosecretaría Académica Dictamina: “esta Secretaría nada tiene que
observar al respecto y, salvo mejor criterio del Sr. Decano, propone se designe a al Ab.
ALFREDO JESÚS SALVAI en un cargo de profesor ayudante A dedicación simple (c.119) para
cubrir la licencia de la Profesora MARÍA SOLEDAD INAUDI, D.N.I. N22.775.937 en la
asignatura Derecho Privado V de la Carrera de Abogacía.”

Las disposiciones del Art. 49 apartado II inc. b) del convenio colectivo de trabajo para Docentes
Universitarios, RHCS 1222/2014;

Las disposiciones de la Resolución HCD Nº313/06;

Por ello, y ad referendum del H. Consejo Directivo;



 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE

 

Artículo 1: Conceder licencia a la Profesora María Soledad INAUDI legajo 39.223, sin goce
de haberes, por razones particulares, en un cargo regular de Profesora Ayudante “A” con
dedicación simple (C. 119) en la Catedra “B” de la asignatura Derecho Privado V de la carrera
de Abogacía, desde el 15 de agosto de 2023 hasta el 14 de febrero de 2024, con cargo a las
disposiciones del Art. 49 apartado II inc. b) del convenio colectivo de trabajo para Docentes
Universitarios, RHCS 1222/2014.

Artículo 2: Designar al Profesor Alfredo Jesús SALVAI legajo 58.933, en un cargo de
Profesor Ayudante “A” con dedicación simple (C.119), en la Cátedra “B” de la asignatura
Derecho Privado V de la carrera de Abogacía, a partir del 16 de agosto de 2023 y mientras dure
la licencia de la Profesora María Soledad INAUDI.

Artículo 3: El personal mencionado en los artículos precedentes deberá concurrir a la Caja
Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de
Córdoba, con copia de la presente en el término de 10 (diez) días a los efectos del trámite
pertinente, todo de conformidad a lo dispuesto por el Art. 56º de la Ord. HCS Nº12/85
(t.o.1990).

Artículo 4: Regístrese, hágase saber, gírese copia a la Dirección General de Administración,
Dirección de Personal, Secretaría Académica, Departamento de Derecho Civil y elévese al H.
Consejo Directivo de la Facultad de Derecho. Oportunamente, archívese. -


	numero_documento: RD-2023-951-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 18 de Agosto de 2023
		2023-08-17T18:33:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: GISELLE JAVUREK
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-18T12:25:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-18T12:26:10-0300
	GDE UNC




